
The Rotary Foundation FAQs 

Rotary’s $100 Million Challenge   
 

Det här är ett historiskt ögonblick i Rotarys historia. Ett nytt partnerskap har utformats mellan 
Rotary International och Bill & Melinda Gates Foundation för att tillföra 200 miljoner USD till vårt 
prioriterade mål en poliofri värld. Detta bidrag med dess åtföljande villkor är ett av de största 
som Gates Foundation givit och det utgör ett synligt bevis på hur enormt högt man värdesätter 
Rotarys målinriktade, affärsmässiga modell för att ta itu med att utrota polio. Gates Foundation 
har samtyckt till att stödja aktiviteter för att förespråka polioutrotning som en viktig del av sin 
relation till Rotary.  
 
F. Vilka är villkoren för bidraget? 

 
A. Gates Foundation har tilldelat Rotary Foundation ett bidrag på 100 miljoner USD, vilket Rotary 
kommer att matcha, dollar för dollar, under en period av tre år.  
RI:s styrelse och styrelsen för Rotary Foundation har enhälligt samtyckt till att ta emot det här 
bidraget med dess åtföljande maning om att matcha summan, vid en viktig tid för initiativet att 
utrota polio, vilket behöver att medel tillförs för att målet utrotning ska nås. Av det skälet 
kommer de inledande 100 miljonerna USD att fördelas av Rotary Foundation genom bidrag till 
Världshälsoorganisationen och UNICEF i direkt stöd till poliovaccineringsinsatser under år 2008.  
Rotary har förbundit sig att samla in 100 miljoner USD i nya medel under en treårsperiod med 
början 1 januari 2008. Rotarys nya insamlingskampanj för PolioPlus, som får namnet ”Rotarys 100 
miljoner USD till PolioPlus” lanseras formellt 1 juli 2008 och ska vara slutförd 31 december 2010.  
 
F.  Varför behövs det mera pengar till utrotande av polio? 
 
A.  Vid ett möte i februari 2007 för alla intressenter ifråga om polioutrotning, noterade 
Världshälsoorganisationens generaldirektör att ett tillskott av ytterligare medel omgående 
behövdes för att insatserna för polioutrotning ska nå målet utrotning. Sedan ett flertal år har 
insatserna för polioutrotning intensifierats genom utökande av antalet kompletterande 
vaccinationskampanjer i de länder som är polio-endemiska, högriskländer och länder dit viruset 
överförs. Indien, exempelvis, genomför vaccineringskampanjer nästan varje månad i några 
områden och når tiotusentals miljoner barn med varje kampanj. Denna utökade insats kräver 
ytterligare resurser.   
År 1985 lovade Rotary varje barn en värld fri från hotet om polio, och vi är nästan framme. 
Denna överenskommelse mellan Rotary och Gates Foundation om finansiering är ett mycket 
stort steg framåt, och för oss ännu närmare vårt yttersta mål utrotande av polio. Vi har de 
tekniska verktygen för att utrota polio och metoder för att nå alla barn. Hälsoexperter är 
överens om att målet är möjligt att nå, men bara om nödvändiga resurser ställs till förfogande.   
 

F. Görs några framsteg i utrotandet av polio? 
 
A. Väldiga framsteg fortsätter att ske med att utrota polio. Sedan Rotary lanserade 
programmet PolioPlus har antalet poliofall minskat med över 99 procent och antalet polio-
endemiska länder har gått ner från 125 till fyra. Poliofallen som utgör den allra sista procenten 
är svårast att förebygga till följd av faktorer som geografsk isolering, svag allmän infrastruktur, 
väpnad konfikt och kulturella hinder. 
Globalt uppskattades antalet poliofall vara 40 procent lägre 2007 än 2006. I de fyra polio-
endemiska länderna (Indien, Nigeria, Pakistan, Afghanistan), cirkulerar det naturliga polioviruset 
inom mycket begränsade geografiska områden, och Världshälsoorganisationen bekräftade 
nyligen att alla fyra kvarvarande polio-endemiska länder är på väg att uppnå utrotning.  
 
 
 



 

            
        

 
 

F. Vilka andra svarar för finansiering av aktiviteter för polioutrotning? 
 
Vid den tid då världen intygas vara poliofri, kommer Rotary att ha bidragit med mer än 850 
miljoner USD. Rotary vänder sig också till regeringar världen runt för att erhålla livsviktigt 
ekonomiskt och tekniskt stöd. Sedan 1995 har statliga donatorer bidragit med mer än 3 
miljarder dollar till utrotning av polio, delvis till följd av våra insatser med att förespråka detta. 
Donatorsnationer kommer att fortsätta sitt stöd till aktiviteter för polioutrotning, men 
konkurrensen med andra folkhälsoproblem som malaria, hiv/aids och tuberkulos om finansiering 
hårdnar. Det är att vänta att denna gemensamma förbindelse mellan Rotary och Gates 
Foundation kommer att mana andra donatorer ― inklusive stiftelser, regeringar och icke-statliga 
organisationer ― att träda fram och förvissa sig om att vi har de resurser som behövs för att 
befria världen från polio en gång för alla.  
 
F.  Vad ombeds rotaryklubbarna och rotarianerna att göra? 
 
A.  Att rotaryklubbar och rotarianer deltar i den här kampanjen är avgörande för att göra den 
till en framgång. Varje klubb uppmanas att organisera ett offentligt insamlingsevenemang för 
att samla in minst 1 000 USD årligen under de nästa tre åren. Enskilda rotarianer inbjuds också 
att delta personligen i kampanjen, med särskild tonvikt på nyare klubbar och nytillkomna 
medlemmar som ännu inte haft tillfälle att delta i PolioPlus, Rotarys prioriterade program.   
Rotarys 100 miljoner USD till PolioPlus för också med sig behovet av att söka finansiering utanför 
Rotarys medlemsnumerär genom att vända sig till företag och stiftelser i hela världen som kan 
bistå oss i den globala insatsen för att utrota polio. 
En mer detaljerad plan för att möta bidragsvillkoren håller på att utvecklas och kommer att 
meddelas de närmaste månaderna.   
 
F. Varför bör vi ge till Årliga programfonden när ”Rotarys 100 miljoner USD till PolioPlus” fordrar 
att Foundation samlar in 100 miljoner USD i matchande tillskott till polioutrotning under de 
nästföljande tre åren? 
 
A.  Årliga programfonden (APF) är vår Foundations livsnerv. Bidrag till APF ger både tyngd och 
styrka åt våra program varje år därför att dessa bär rotarianernas ”kännemärke” – det vill säga 
våra Rotary Foundation-program kännetecknas av rotarianer, stöds av bidrag från rotarianer, 
och administreras av rotarianer på platsen för projektet ifråga.   
Det är våra ”Varje rotarian, varje år”-gåvor till Årliga programfonden som stöder alla 
nedanstående utbildningsprogram och humanitära program: 
 - Utbildningsprogram:  ambassadörsstipendier; studiegruppsutbyte (GSE); Rotarystipendier till 
universitetslärare; Rotarycentren för internationella studier 
 - Humanitära program:  matchande bidrag; förenklade distriktsbidrag; hälsa, hunger och 
humanitetsbidrag [3H-bidrag]; och bidrag till volontärtjänst 
Många klubbar och distrikt deltar i de här insatserna när rotarianer i hela världen identifierar 
tänkbara stipendiater, väljer ut GSE-team, ingår partnerskap med andra klubbar om 
matchande bidrag och spenderar bidragsmedel på kvalitetsprojekt i sina egna samhällen 
genom förenklade distriktsbidrag.   
De bidragsmedel som inte förbrukas (kanske ett matchande bidrag som inte slutförts eller en 
stipendiat som i sista minuten tackade nej till att delta) ligger kvar i DDF-medlen (District’s 
Designated Fund – DDF). Varje år kan distrikten styra icke öronmärkta DDF-pengar till att stödja 
Foundations insatser för polioutrotning, och nu till kampanjen Rotarys 100 miljoner USD till 
PolioPlus. Dessutom kommer bidrag till APF-SHARE som samlas in det här rotaryåret (före 30 juni 
2008) att generera DDF-pengar som kan tas i anspråk 2010-11 – tredje och sista året av 100 
miljoner USD till PolioPlus.   



 

            
        

 
Våra Varje rotarian varje år-gåvor till Årliga programfonden kan därför hjälpa till att 
stödja alla vår Foundations program och hjälpa till att nå våra senaste insamlingsmål för en 
poliofri värld. 


